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Samhörighet och stöttning
Biskopsvisitation i Örby-Skene församling 
Ungefär vart tionde år besöker stiftets biskop den enskilda försam-
lingen och genomför visitation. Under vecka 6 2023 kommer det att 
vara biskopsvisitation i Örby-Skene församling. Ända sedan det första 
århundradet har kyrkans gemenskap manifesterats genom besök och 
utbyten. Redan i Pauli missionsresor kan man skönja bakgrunden till 
dagens visitationer. Genom omsorg, uppmuntran och förmaning vill 
aposteln Paulus stödja församlingarna i deras uppdrag och påminna 
om samhörigheten med varandra. Denna typ av besök har utformats på 
lite olika sätt under kyrkans historia men oftast har det varit knutet till 
biskopens tillsynsuppdrag. Också dagens visitationer i Svenska kyrkan 
och Göteborgs stift, vill vara ett uttryck för att kyrkans tro, lära och 
liv hänger samman och manifesteras både lokalt och i den världsvida 
kyrkan. 

En biskopsvisitation sker under tre dagar. Den första dagen kallas för 
prostens dag, då kontraktsprosten för samtal om den omvärldsanalys 
som församlingen gjort. Under dag två kommer biskopen och för sam-

tal med både personal, förtroendevalda, ideella medarbetar om församlingens grundläggande uppgift. Dag 
tre avslutas med att fira en för församlingen gemensam visitationshögmässa. Här läses också visitationspro-
tokollet upp. 

I samband med en planerad biskopsvisitation genomförs också genomlysning av församlingens ekonomi, 
fastigheter, kyrkogårdar och begravningsverksamhet samt kyrkliga inventarier. 

Onsdag 8 februari
 Kvällsmässa i Skene kyrka kl.18 
Efter mässan kl.19 Biskop Susanne 
håller föredrag och samtalar i försam-
lingshemmet. 

Söndag 12 februari 
Visitationshögmässa i Örby kyrka 
kl.10 Församlingens körer, musiker, 
präster m.fl. Biskop Susanne Rapp-
mann Efterföljande kyrklunch.
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Hänt sen sist

I slutet av augusti var det en uppskattad försam-

lingsdag i och runt Örby församlingshem med 

aktiviteter, föredrag och gemenskap.
Den 9 oktober var det festhögmässa för att högtidlig fira Skene kyrka 100 år med bön, predikan och sång.

Under allhelgonahelgen var det många 
som besökte gudstjänster och våra kyr-
kogårdar för att minnas de som avlidit.
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Du har jobbat här se-
dan 2010, minns du 
något som du tänkte 
innan du började och 
hur blev det?
Det var en nygjord 
tjänst som jag fick, så 
jag visste ju inte riktigt 
hur det skulle bli i det 
nybyggda församlings-
hemmet. Jag har fått 

forma den till viss del lite själv och jag har trivts 
jättebra! Jag är så tacksam för alla fantastiska mö-
ten jag har fått, med både barn och äldre under alla 
år. Och med frivilliga som hjälpt till och med andra 
som jag mött och som har passerat huset. Jag har fått 
möta människor i olika skeden av livet. 

Vad kommer du att sakna? 
Det är alla fina pratstunder och alla trevliga männ-
iskor som jag fått möta och lära känna under åren. 
Det är vad jag kommer sakna mest. 

Vad händer för dig i fortsättningen? 
Jag har fått börjat arbeta som pedagog på familje-
centrum prisman här i Skene. 

Vem är du? 
Född i Umeå och bod-
de i Piteå innan flyttlas-
set gick till Sätila för 
ett år sedan. Bor med 
min man Johan, kyr-
komusiker i Sätila. 
Min musikaliska resa 
började tidigt på pia-
nopallen. Studerade 
till kantor på Mellan-

sels folkhögskola och organist på Musikhögskolan 
i Piteå. Tycker om god mat, second hand och umgås 
med vänner. 

Vad brinner du för? 
Musiken är ett sätt att ära och lovsjunga Gud. Vill 
med mitt arbete sprida evangeliet och göra det på ett 
genomtänkt sätt samt att musiken får betyda något 
för andra människor. 

Vad ser du fram emot med att arbeta här? 
Det känns väldigt roligt och spännande att vara här. 
Ser fram emot att möta människor och skapa nya 
kontakter. Samarbeta och musicera med såväl kol-
legor som ideella medarbetare och spendera tid vid 
de fina instrumenten.

Tack, Inga-Stina… … och hej, Linnea! 
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Våra nya EU-volontärer 
Den 23:e augusti flyttade det in fyra nya volontärer till 
Agapegården i Örby: Mara, Lena, Rabea och Pedro.

De kommer att delta i ett EU-projekt i församlingen 
fram till augusti 2023. Under veckorna kommer de att 
finnas med i församlingens egna verksamheter och i 
några lokala samarbeten.

Medfinansierad av Europeiska Solidaritetskåren för Europeiska unionen

Projekt Agape 

2022/2023



Barnens sida
Under höstterminen har vi arbetat med Frälsarkransen i våra 
barngrupper i Skene. Frälsarkransen skapades 1996 av biskopen 
Martin Lönnebo. Det är ett radband för ”den moderna människan”. 
Under hösten har vi gått igenom de olika pärlorna, trätt våra egna 
Frälsarkransar, sjungit, pysslat och dramatiserat kring varje pärla och 
dess innebörd. 

I backen nedanför kyrkmuren har vi gjort i ordning en stencirkel som kan 
användas som samlingsplats och grillplats och vi har målat alla stenarna 
som Frälsarkransens pärlor. Kom gärna förbi och titta, sitt ner på en av 
stenarna, lyssna till tystnaden. Vad har pärlorna att säga dig?
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Foto: Kristina Hansson 

Vilken färg ska det vara på 
vilken pärla? Lös mattetalet och 

fyll i med rätt färg!
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Pyssel: frälsarkransen



Våra grupper och aktiviteter 
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Barnaktiviteter i Örby församlingshem: 
Öppet Hus – föräldra-barngrupp.
Torsdagar: kl. 9.30-11.30. Barn 0–5 år med vuxen.
Ledare: Agnetha Häggander, Christina Alexandersson 

PAX för 5–6-åringar.  
Torsdagar: kl. 14.00-16.15 
Ledare: Sofia Johansson 

After School för åk. 4–6.
Tisdagar: Kl. 14.30-16.30. 
Ledare: Sofia Johansson 
After Schools kör/instrument: tisdagar kl. 15-15.30 

Onsdagsklubben för åk. 1–3.  
Onsdagar: kl. 14.00-16.15.  
Ledare: Sofia Johansson 
Onsdagsklubbens kör: onsdagar kl. 14.30-15.00. 

Efter juluppehållet startar grupperna v. 4

Barnaktiviteter i Skene församlingshem: 
Minidraget 3-5 år måndagar 16.00-17.30 

Kyrkdraget F-åk 2 torsdagar 15.00-16.30 

After School Åk 3-6 onsdagar 15.00-17.00 

Söndagsdraget åk 6-9 söndagar 16.00-18.00 

Efter juluppehållet startar grupperna v. 4 

Ledare: Kristina Hansson 

Körer och musik
Örby: Kyrkokören, med blandad repertoar, övar varje 
torsdag kl. 19-21. Start: 19 januari. Körledare: Linnea 
Grahn 

Intresserad av att vara med i en lovsångsgrupp och 
medverka i gudstjänsterna? Eller sjunger/spelar du 
något instrument och vill medverka i en gudstjänst? 
Kontakta Linnea Grahn. 

Skene: Kyrkokören, med blandad repertoar, övar 
varje onsdag kl. 18.45-20.45. Start: 18 januari. 
Körledare: Gunilla Forssell Eriksson. 

Kyrkbandet är en grupp för dig som spelar något 
instrument. Vi övar varannan onsdag kl. 17.00-18.30 
i Skene församlingshem. Start: 25 januari. Ledare: 
Gunilla Forssell Eriksson.

Soppa, gröt och frukost 
Sopplunch i Skene församlingshem 
(kl. 12), 3 januari, 28 februari

Sopplunch i Örby församlingshem 
(kl. 12), 2 februari, 2 mars

Grötfest i Skene församlingshem 
(kl. 13), 4 februari

Församlingsfrukost i Skene församlingshem, 
25 februari

Ungdom 
Du som går i högstadiet eller gymnasiet inbjuds till 
församlingens ungdomskvällar! Vi träffas på fredagar 
i Skene församlingshem, med drop-in från kl. 18, start 
kl. 19 och slut kl. 23. Första träffen på vårterminen är 
13/1. Ledare: Erik Alpner. 

Man kan även vara med i ungdomskören. Övningarna 
är fredagar 17.45-18.45. Start vecka 4. Ledare: Sofia 
Johansson. Fördjupningskvällar 

Under våren blir det fördjupningskväll i Skene 
församlingshem varannan torsdag (ojämna veckor) kl. 
19.00-ca 21.00 med start 19 januari. Sista samlingen 
för terminen blir 11 maj. Programmet finns på 
församlingens hemsida. 

Bibelstudium 
Under våren är alla som vill välkomna på 
bibelstudium i lilla salen på övervåningen i Skene 
församlingshem. 
Samlingarna äger rum under jämna veckor på tisdagar 
mellan kl. 10.00-12.00. Vi börjar 10 januari och sista 
gången för terminen är 16 maj. Ingen föranmälan 
krävs och alla är välkomna. 
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Gemenskap i advent och jul

Gemensam julafton 2022 
Välkommen att fira julafton i Skene församlingshem 24 december kl.12-16.30 Vi börjar med glögg, peppar-
kakor och mingel. Den som vill kan börja dagen kl.11 i Skene kyrka med ”Samling vid krubban”- en gudstjänst 
för små och stora där man bygger upp julkrubban.

Anmälan senast 17 december till tel. 0320-18244 eller tel. 0320-48066 (församlingsexpeditionen) 
eller till orbyskeneforsamling@svenskakyrkan.se. Begränsat antal platser.  

Alla varmt välkomna! 

Öppet Hus hos vaktmästarna 
Nu är äntligen våra vaktmästarlokaler klara! Det är en 
maskinhall och en personalbyggnad, och vi håller nu 
på att flytta in. Vi är så nöjda och glada över våra nya, 
fina lokaler och vill gärna visa upp dem för er. 

Därför välkomnar vi er till Öppet Hus den 2 december 
klockan 13-18. Vi bjuder på lite glögg och peppar-
kaka, ni får vandra runt, se på våra lokaler och prata 
med våra vaktmästare. Välkomna! 

Adventskaffe 
Det blir adventskaffe med brödförsäljning 
och lotterier lördag 26 november kl.10-12 i 
Skene församlingshem. Arrangörer är Kyrk-
liga arbetsgruppen (KAG) 

Grötlunch 
Välkommen på gröt och skinksmörgås, kaffe och något 
sött därtill. Vi sjunger julsånger tillsammans och har ett 
lotteri. Örby församlingshem 15 december kl. 12.00 

Anmälan senast 12 december 
Telefon: 0320-480 66
Mail:orbyskeneforsamling@svenskakyrkan.se 

Särskilda gudstjänster i juletid: 
27/11,  Musik i advent, Örby kyrka kl. 18 
4/12,  Gudstjänst för Små & Stora - julmusikal &  
 luciatåg. Ungdomskören och barnkörerna  
 medverkar. Örby kyrka kl. 16. 

4/12,  Adventsvesper, Musik i advent i 
 Skene kyrka kl. 18. 

11/12,  Gudstjänst för Små & Stora i Skene kyrka kl.  
 16. Luciatåg. Efter gudstjänsten är det kvällsmat.

21/12  Vi sjunger in julen, Skene kyrka kl. 18 
24/12,  Samling vid krubban, där vi tillsammans får  
 gestalta den första julen. Skene kyrka kl. 11. 
24/12  Julnattsmässa i Örby kyrka kl. 23 
31/12,  Nyårsbön, vi avslutar det gamla året med  
 bön kl. 15:30 i Örby och kl. 17 i Skene. 
6/1,  Julmusikgudstjänst i Örby kyrka kl. 16
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Datum Örby Skene SvenasjöSöndag/Typ av gudstjänst     

Välkommen till gudstjänst!
26 nov.     18 Helgsmålsbön i advent MS 
27 nov.  1 söndagen i Advent  10 Hgm. FG, EA  11 Gtj. MS 
  18 Musik i advent FG 
1 dec.   18 Mässa FG 
4 dec.  2 söndagen i Advent  16 SmoS EA  11 Hgm. EA  Se övriga 
   18 Adventsvesper EA 
8 dec.    18 Mässa EA 
11 dec.  3 söndagen i Advent  10 Hgm. EA  16 SmoS MS  18 Mässa MS 
15 dec.   18 Mässa EA 
18 dec.  4 söndagen i Advent  10 Hgm. FG  11 Hgm. MS  18 Gtj FG 
21 dec.    18 Vi sjunger in julen 
24 dec.  Julafton  23 Midnattsmässa FG  11 Saml. vid krubban MS 
25 dec.  Juldagen  10 Hgm. FG  07 Julotta MS  16 Julgtj. MS 
26 dec.  Annandag Jul  10 Hgm. EA  11 Hgm. SOJ  Se övriga 
31 dec.  Nyårsafton  15.30 Nyårsbön EA  17 Nyårsbön EA 
2023 
1 jan.  Nyårsdagen  16 Mässa FG  11 Hgm. FG  Se övriga 
6 jan.  Trettondedag Jul  16 Julmusikgtj. MS  11 Hgm. MS  Se övriga 
8 jan.  1 sönd. e. Trettondedagen  10 Hgm. EA  11 Gtj. MS  18 Gtj. MS 
12 jan.   18 Mässa EA 
15 jan.  2 sönd. e. Trettondedagen  10 Hgm. EA  11 Hgm. MS  18 Gtj. MS 
19 jan.    18 Mässa EA 
22 jan.  3 sönd. e. Trettondedagen  10 Ekum. Gtj.   18 Mässa FG 
26 jan.   18 Mässa FG 
29 jan.  4 sönd. e. Trettondedagen  10 Hgm. FG  16 SmoS FG  18 Gtj. FG 
2 febr.    18 Mässa EA 
5 febr.  Kyndelsmässodagen  10 Hgm. EA  11 Hgm.  Se övriga 
   18 Musikgtj. 
8 febr.    18 Mässa FG 
9 febr.   18 Mässa EA 
12 febr.  Sexagesima  10 Vis.hgm. FG m.fl.  Se Örby  Se Örby 
16 febr.    18 Mässa EA 
19 febr.  Fastlagssöndagen  10 Hgm. FG  11 Hgm.  18 Gtj. 
22 febr.  Askonsdagen   18 Mässa FG 
23 febr.   18 Mässa EA 
26 febr.  1 söndagen i Fastan  10 SmoS EA  11 Hgm.  18 Mässa EA 
2 mars    18 Mässa

FG = kyrkoherde Fredrik Gyllensvärd 
MS = komminister Magnus Skredsvik 
EA = komminister Erik Alpner 
SOJ = Sven-Olof Johansson, vikarierande präst 

Hgm = Gudstjänst med nattvard
Mässa = Gudstjänst med nattvard 

Gtj = Gudstjänst 
SmoS = Gudstjänst för små och stora 
Samling v. krubban = En gudstjänst för små och stora där 
vi bygger upp krubban tillsammans 
Vis.hgm = Visitationshögmässa i samband med  
biskopsvisitation

Eventuella ändringar kan komma att ske. Se Markbladet och församlingens hemsida för aktuell information. 



ÖRBY-SKENE FÖRSAMLING

Adress: Skenevägen 5, 511 31 Örby
E-post: orbyskeneforsamling@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/orbyskene

Örby församlingshem: 0320-182 88
Besöksadress: Se ovan
Skene församlingshem: 0320-182 82
Besöksadress: Kyrkåsgatan 6, 511 61 Skene

Expeditionen: 0320-480 66 eller nedan
Kanslist Christina Andersson, 0320-182 82
Förs. ekonom Anna Andersson, 0320-182 80
Telefontid: Vardagar utom onsdag kl. 09.00-11.00 
Kyrkogårdsadm. Katarina Granath, 0320-182 31
Telefontid: Tisdag och torsdag kl. 08.00–12.00
Gravadm. och gravskötsel Kerstin Ljunggren, 0320-182 83

Präster:
Kyrkoherde Fredrik Gyllensvärd, 0320-182 81, 070-580 90 45
Komminister Magnus Skredsvik. 0320-182 41, 070-473 25 54
Komminister Erik Alpner: 0320-182 48, 072-702 27 75.

Diakoner:
Agnetha Häggander (Örby), 0320-182 84, 076-114 91 69
Lisa Wiklund (Skene), 0320-182 44, 076-282 84 89
Emma Josefsson, 0320-182 35, 073-274 23 27

Kyrkomusiker:
Linnea Grahn (Örby), 0320-182 86, 076-114 91 67 
Gunilla Forssell Eriksson (Skene), 0320-182 43, 070-733 28 73

Pedagoger:
Sofia Johansson (även barnkör) (Örby), 
0320-182 87, 070-757 27 23
Terése Blidö Tjl. 75% (Skene)0320-182 42, 070-758 77 68
Vikarie Kristina Hansson (Skene), 0320-182 40, 
073-051 85 21

Ungdomsledare 
Vakant

Ansvarig för EU-projekt
Paulina Johansson, 0320-182 49, 076-114 91 77

Församlingshemsvärdinnor:
Christina Alexandersson (Örby), 0320-182 88, 076-114 91 71
Vakant (Skene)

Svenasjö kyrka:
Carl-Arvo Olsson, 070-659 56 58
Jan-Eric Andersson, 070-614 31 48
Mikael Bodén, 076-105 40 79

Sjukhuskyrkan:
Diakon Lisa Wiklund, 0320-182 44, 076-282 84 89

Ansvarig utgivare: Kyrkoherde Fredrik Gyllensvärd
Redaktör: Christina Andersson, 0320-182 82
Layout och original: Fotoklok, Skene
Tryckeri: Markbladet Digitaltryck
Utgivning: 4 gånger/år
Upplaga: 5 000 exemplar
Delas ut till alla hushåll i Örby-Skene församling

www.svenskakyrkan.se/orbyskene
På hemsidan hittar du personalens mailadresser.

Både Gud och vi får glömma 
Tänk inte på det som har hänt, bry er inte om det som förr har varit. 
Se jag gör något nytt.” (Jes. 43:18-19). 

När vi lämnar ett gammalt kyrkoår/kalenderår bakom oss, får vi öva oss 
i det goda uppbrottet. Gud har gett människan en förmåga att minnas. 
Och denna gåva skall vi använda inte minst att minnas allt gott som Gud 
ständigt ger och gör. 

Men alla gåvor kan missbrukas – så också med vårt minne. Vi kan 
använda vårt minne genom att plåga oss själva över allt som inte blev 
som vi hade tänkt. Det är förstås rätt att vi tar ansvar när vi har handlat 
fel, genom bön om förlåtelse och gottgörelse, men när detta har skett är 
det viktigt att ta till oss Herrens ord. ”Tänk inte på det som har hänt, bry 
er inte om det som förr har varit.” 

Det kristna glada budskapet (evangeliet) innebär ju att Gud förlåter oss 
och glömmer. Men vi missar ofta att han också vill att vi skall behandla 
oss själva med samma barmhärtiga glömska. På samma sätt får vi tänka 
om olika besvikelser; istället för att fastna i bitterhet och grämelse över 
oförrätter, sjukdomar och sorger, är det viktigt att med Guds hjälp lämna 
det onda bakom sig och gå vidare. 

Gud kommer då i sin allmakt och kärlek att vända det onda till något 
gott. På det sättet kan alltid möta framtiden med tillförsikt enligt löftet: 
”Se jag gör något nytt.” 

Komminister Magnus Skredsvik 
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Under vårterminen kommer komminister 
Magnus Skredsvik att vara tjänstledig. Göran 

Landgren kommer då att vikariera för honom.


